dominus Bonsantus de Sivernatis iudex, dominus lohan 
nes de Niella iudex, Opicinus Rubeus notarius et Jo­
hannes de Prierio cintragus.

Ego Petrus Barberius, Sacri Palatii notarius, 
gatus scripsi.

1 detentatores: così nel testo.

ro consei1iariorum sunt hec: Vivaldus Ceva, Marche- 
tus Ricius, Nicola Babo, lohannes de Pruneto, Baldoy 
nus Vegerius, Ansaldus Bavosus, luvenis Caramellus, 
Ansaldus Albertengus, Berthonus Regina, Nicolaus 
Ardicione, lohanninus Papalardus, Nicola Bosius, 
cobus Xarra, lohannes Villani ferrarius, lacobus Ma- 
garinus, Gatacius Sinistrarius, Lafrancus Scorqutus, 
Petrus Albertengus, Lafranchus ferrarius, Gullielmus 
de Albicgola, Franciscus Bellotus, lohannes Carte- 
rius, Antonius Tolta, lacobus Fulcherius, Richobal- 
dus Buchaordei, Philinus speciarius, Celinus Foldra- 
tus, Oddinus de Maoneriis, Ansaldus Nassus, Phylipus 
Laynus, lacobus de Alexandriis, Vivaldus Buchaordei, 
Obertus Albertengus, Thomas Caramellus, Petrus Argen 
tus, Petrus Barberius notarius, Berthonus Regina, Io 
hannes Vacha, Salvus Bogia, Lafranchus Scor^utus de 
Bonavia, lohannes de Raynaldo, Antonius de Cellis,Pe 
trus Foldratus, Valentinus barberius, Bofilius Lodo- 
la, Petrus Caracapa. Actum in canitulo Saone. Testes

2qulquldr

Il Comune di Savona nomina suo sindaco il notaio 
Giacomo Testa di Savona per difendere i. propri dirit_ 
ti e beni nella causa intentata da Andrea Melioris, 
in proprio e in qualità di socio e procuratore di A- 
manato Blarchi di Prato, alla presenza del podestà 
di Genova e del suo giudice, per una presunta viol'en 
za loro arrecata dal Comune savonese e per opporsi 
all'iniziativa genovese, contraria alla convenzione, 
del 1251 in quanto il podestà di Genova non ha giuri, 
sdizione sulle parti in causa.
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Orlglnale, n. 1/181 (cm. 45 x cm. 18). Regesto: NOBEPASCO1, p. 76.
Inchiostro svanito e macchie d'umido nella parte superiore della porga 

mena. Sul verso, oltre ad annotazioni moderne. In minuscola notarile del 
secolo XIV: Syndicatus comunis Saone contro, illos de Pratho.

(S.T.) Anno Domini millesimo .CC?LXXXX?VI111?, in 
dictione XIIa, die XVa ianuarii. In capitulo Saone, 
congregato consilio civitatis Saone more solito cam­
pana et cornu, dominus Percival de Mari,potestas Sat) 
ne, nomine et vice dicti comunis Saone* et prò 
comuni, in presencia, parabola et voluntate et 
sensu infrascriptorum consiliariorum civitatis 
ne, et ipsi consiliari! cum ipso domino potestate et 
eius auctoritate, nomine ipsius comunis et prò ipso 
comuni, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt laco 
bum Testam de Saona notarium suum et ipsius comunis 
Saone certum missum, nuncium, actorem, procuratorem, 
defenssorem’ et syndicum ad exseusandum et defenden- 
dum dictum comune Saone et eius res et bona, ius et 
iura et iurisditionem in omni lite, causa et ouestio 
ne et controversia que est et vertitur seu esse et 
verti speratur et verti posset inter ipsum syndicum, 
dicto nomine, et ipsum comune Saone2, ex una parte, 
et Andream Melioris de Prato, suo nomine-et tanquam 
socium, factorem et procuratorem Amanati, filii Blar 
chi de Prato, et ipsum Amanatum seu alium eius nomi­
ne, ex altera, occasione et causa alicuius violencie 
et rapine facte et illate, ut dicitur, predictis An- 
dree, Amanato et sociis vel.alicùi ipsorum in perso­
na vel rebus, seu que diceretur facta vel illata eis 
vel alicui ipsorum in persona vel rebus per ipsum co 
mune Saone vel de eius mandato vel precepto, coram 
domino potestate comunis lanue vel eius iudice et 
quolibet seu aliquo ipsorum, et ad opponendum et prò 
ponendum coram eis et quolibet eorum omnes exceptio- 
nes et defensiones pertinentes et competentes dicto 
comuni Saone in predictis et prò predictis et 
predicta et in quolibet predictorum, tam declinato- 
rias iudicii et iudicis non competentis quam dilacto 
rias et perhentorias, tam in personis quam rebus et 
contra personas et res, et ad allegandum et opponen­
dum convencionem et promissionem inittam et factam 
inter utrumaue comune lanue et Saone, quod debeat ob 
servari, et auod prefati Andreas et Amanatus non fu£ 
runt nec sunt federati nec in amicicia recepti et co
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pulati cum ipso comuni lanue et quod ob hoc 
dominus potestas lanue et eius iudex.et comune 
non habuerunt nec habent iurisditionem in dictum nec- 
contra ipsum comune Saone nec in homines nec 
homines dicti comunis Saone et quod ob hoc non 
sunt nec debent inquirere nec procedere contra 
tum comune Saone nec contra aliquem3 vel